
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProF .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 9.284, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 7.268, de 20 de 
dezembro de 2022. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 1.296.493,31 (um 
milhão, duzentos e noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e três reais e 
trinta e um centavos) observando as classificações institucionais, 
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
150 3.3.90.30.00 
04.122.0077.2001.0000 
134 3.3.90.08.00 
135 3.3.90.14.00 
04.122.0077.2732.0000 
143 3.3.90.39.00 
02 03 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
188 3.1.90.11.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
203 3.3.90.08.00 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
225 3.3.90.08.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001.0000 
248 3.3.90.39.00 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
258 3.1.91.13.00 
04.122.0062.2474.0000 
280 3.1.91.13.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
293 3.3.90.08.00 
04.129.0063.2475.0000 
321 3.3.90.39.00 
04.129.0063.2623.0000 
325 3.3.90.39.00 
02 04 04 •.· 
04.123.0064.2478.0000 
326 3.1.90.11.00 
04.123.0064.2480.0000 
351 3.1.91.13.00 

GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MATERIAL DE CONSUMO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
FUNAP- FUNDAÇÃO "PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE -FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA OFSS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TARIFAS BANCARIAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
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5.000,00 

1.886,81 
215,00 

77.167,44 

7.063,06 

535,23 

2.777,95 

272,03 

843,35 

482,20 

238,70 

290,00 

71.584,92 

10.238,37 

6.643,73 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

356 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
368 3.3.90.08.00 
02 05 03 

15.452.0005.1045.0000 
411 4.4.90.51.00 
15.452.0077.2056.0000 
416 3.3.90.08.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
439 3.3.90.08.00 
15.452.0077.2681.0000 
460 3.3.90.39.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
465 3.3.90.08.00 
02 06 
02 06 06 
12.361.0017.2491.0000 
604 3.1.90.04.00 
605 3.1.90.11.00 
12.365.0017.2492.0000 
627 3.1.90.04.00 
631 3.3.90.08.00 
02 06 07 
12.361.0017.2720.0000 
695 3.1.91.13.00 
12.365.0017.2724.0000 
728 3.1.90.04.00 
730 3.1.91.13.00 
731 3.3.90.08.00 
12.365.0017.2725.0000 
735 3.1.91.13.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
750 4.4.90.52.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062.0000 
764 3.3.90.30.00 
766 3.3.90.39.00 
23.691.0059.2194.0000 
782 3.3.90.08.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
793 3.3.90.08.00 
08.244.0003.2282.0000 
801 3.3.90.39.00 
02 09 02 
08.241.0034.2661.0000 
817 3.3.90.08.00 
08.244.0044.2059.0000 
842 3.3.90.08.00 
08.244.0044.2251.0000 
875 3.3.90.30.00 
02 09 03 
08.241.0034.2667.0000 
883 3.1.91.13.00 

Paço Municipal "ProF .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

IMPLANTACAO DO PARQUE ECOLOGICO ASSIS IV- AGUA 
OBRAS E INSTALAÇÓES 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
DESTINAÇÃO FI[\JAL DE RESIDUOS SOL! DOS 
OUTROS SERVIC::OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 70% 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA- FUNDES 70% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA- FUNDES 30% 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
SECRET. MUNIC,NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO ÓO DEPARTAMENTO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
C.R.A.S. -CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 
COMBUSTIVEIS , 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS- INTRA OFSS 

2.400,00 

532,45 

16.200,00 

3.856,59 

118,81 

17.872,19 

311,46 

560.957,42 
116.831,34 

30.675,52 
21.872,81 

158.889,54 

13.346,34 
2.940,73 

20.050,33 

665,57 

2.600,00 

300,00 
500,00 

4.181,54 

3.717,30 

4.486,73 

713,04 

2.111,19 

7.500,00 

171,43 
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DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

08.244.0045.2511.0000 
899 3.1.90.11.00 
903 3.1.91.13.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
922 3.3.90.08.00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2181.0000 
1094 3.1.91.13.00 
10.302.0080.2719.0000 
1172 3.1.91.13.00 
02 10 05 
10.304.0081.2179.0000 
1177 3.1.90.11.00 
1178 3.1.90.11.00 
10.305.0081.2180.0000 
1207 3.1.91.13.00 
02 12 
02 12 01 
18.122.0077.2698.0000 
1216 3.3.90.39.00 
18.541.0077.2001.0000 
1228 3.3.90.39.00 
02 12 03 
18.541.0047.2518.0000 
1261 3.3.90.08.00 
02 12 04 
15.452.0051.2519.0000 
1272 3.3.90.08.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481.0000 
1299 3.1.91.13.00 
04.122.0070.2108.0000 
1330 3.1.90.11.00 
1333 3.1.91.13.00 
04.122.0070.2123.0000 
1344 3.1.91.13.00 
1349 3.3.90.39.00 
0214 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1365 3.1.91.13.00 
1370 3.3.90.39.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1381 3.1.90.11.00 
1384 3.1.91.13.00 
13.392.0019.2664.0000 
1392 3.1.90.11.00 
13.392.0019.2665.0000 
1407 3.3.90.08.00 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

CREAS -CENTRO DE REF. ESP. DE ASSIST. SOCIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS - INTRA OFSS 
FUNDO M.A.SOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHiMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
EMAD- EQUIPES MUL TIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO DOM 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNI C. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE- GESTAO 
MANUTENÇÃO DOS PARQUES MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURiDICA 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
CONV~NIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA OFSS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP .MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURiDICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA t 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA OFSS 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 

Total ................................................................. R$ 

14.632,33 
2.523,21 

1.388,92 

6.784,74 

5.343,68 

44.604,83 
5.178,06 

5.517,70 

2.000,00 

8.600,00 

3.845,21 

190,01 

2.001,12 

516,19 
573,45 

729,29 
156,90 

2.293,12 
1.000,00 

3.085,77 
480,15 

5.651,55 

355,96 

1.296.493,31 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 
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DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2001.0000 
132 3.1.90.16.00 
02 03 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
201 3.1.90.16.00 
02 03 08 
26.782.0027.2484.0000 
236 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
330 3.3.90.08.00 
04.123.0064.2620.0000 
360 3.3.90.40.00 
02 05 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
414 3.1.90.16.00 
02 05 05 
04.122.0077.2251.0000 
446 3.3.90.30.00 
04.122.0077.2490.0000 
448 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
516 3.1.90.13.00 
519 3.3.90.08.00 
12.122.0077.2494.0000 
527 3.1.90.11.00 
12.361.0011.2058.0000 
551 3.3.90.08.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
594 4.4.90.52.00 
02 06 06 
12.361.0017.1635.0000 
597 4.4.90.51.00 
12.361.0017.2491.0000 
606 3.1.90.13.00 
607 3.1.90.16.00 
608 3.1.91.13.00 
609 3.3.90.08.00 
614 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2191.0000 
623 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2492.0000 
629 3.1.90.16.00 
12.365.0017.2493.0000 
641 3.1.90.04.00 
642 3.1.90.11.00 
644 3.1.90.16.00 
645 3.1.91.13.00 
646 3.3.90.08.00 
651 3.3.90.39.00 
02 06 07 
12.365.0017.2722.0000 
720 3.1.91.13.00 
721 3.3.90.08.00 
12.367.0026.2726.0000 
738 3.1.90.11.00 

Paço Municipal "Pro'P .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
DIVISÃO DE SINALIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E PROJETOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
CONTRATOS DIVERSOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENÇÃO DO PEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
MANUTENÇÃO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
COZINHA PILOTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISÃO DE TRANSPORTE DE ALUNOS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
REFORMAI ADEQUAÇÃO PREDIOS ESCOLARES 
OBRAS E INSTALAÇÓES 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA OFSS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS- PAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
ENSINO FUNDAMENTAL- CRECHE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ENSINO FUNDAMENTAL- PRE-ESCOLA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE- FUNDES 70% 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA OFSS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
EDUCAÇÃO ESPECIAL - EQUOTERAPIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

8.000,00 

10.000,00 

20.283,21 

5.000,00 

21.474,51 

40.000,00 

272.387,17 

19.385,10 

10.000,00 
10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

109.633,33 

50.000,00 

5.000,00 
15.000,00 
25.000,00 
15.000,00 
17.162,12 

50.000,00 

6.724,87 

10.000,00 
30.000,00 
10.000,00 
25.000,00 

5.000,00 
9.354,21 

44.809,16 
95.802,30 

55.281,05 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
740 3.1.90.11.00 
741 3.1.90.13.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2727.0000 
775 3.3.90.30.00 
23.691.0059.2194.0000 
778 3.1.90.11.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
836 3.1.90.11.00 
837 3.1.90.11.00 
838 3.1.90.11.00 
844 3.3.90.14.00 
850 3.3.90.30.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511.0000 
900 3.1.90.11.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
918 3.1.90.11.00 
920 3.1.90.16.00 
08.244.0034.2513.0000 
938 3.1.90.16.00 
02 09 05 
08.243.0048.2017.0000 
954 3.1.90.11.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1368 3.3.90.30.00 
02 15 
02 15 03 
27.811.0053.2624.0000 
1467 3.3.90.36.00 

Paço Municipal "Pro'P .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

SECRET. MUNidNEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
DESENVOLVIMENTO TURISTICO 
MATERIAL DE CONSUMO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGOCIOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CRAS -CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS- CENTRO DE REF. ESP. DE ASSIST. SOCIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOÓAL- ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLI'iiMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
CASA DE PASSAGEM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP". MANUT. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA F[SICA 

20.800,00 
10.000,00 

10.000,00 

8.334,54 

30.000,00 
20.000,00 
80.000,00 
15.000,00 
38.200,00 

10.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

5.000,00 

10.156,90 

1.000,00 

12.704,84 

/ Total ................................................................. R$ _,./ 1.296.493,31 
/ . ' 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaç~~ _/_ 

Prefeitura Municipal de Assis, 11 de dezembro...dé 2 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 


